

**Lucrari de reparatie a cladirilor
si incaperilor cu destinatie
administrativa si de productie a
SRL "Edinet-Gaz"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 35 265,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,0000	45,15 42,90	361,20 343,20
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,0000	12,10 12,10	24,20 24,20
3	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	52,25 52,25	52,25 52,25
4	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,0000	60,50 60,50	60,50 60,50
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	16,3000	88,67 88,00	1 445,40 1 434,40
		<i>Total</i>	lei			1 943,55
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				1 943,55 1 914,55
		2. Lucrari de reparatie				
6	CI04B	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe	m2	16,3000	410,06 192,50	6 683,99 3 137,76

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 40 x 40 - 150 x 150 mm inclusiv, livrate in vrac (executie cu rosturi alternante), pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime				
7	RpCK24A	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2	8,0000	358,18 165,00	2 865,40 1 320,00
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,0000	92,09 67,10	1 381,35 1 006,50
9	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	15,0000	58,67 33,00	880,05 495,00
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,0000	54,95 30,25	439,63 242,00
11	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	8,0000	278,59 110,00	2 228,75 880,00
12	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	8,0000	31,20 19,25	249,59 154,00

1	2	3	4	5	6	7
13	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	220,97 66,00	220,97 66,00
14	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 388,96 121,00	1 388,96 121,00
15	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	2 610,72 308,00	2 610,72 308,00
16	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	63,90 14,85	63,90 14,85
17	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	2,0000	223,15 59,95	446,30 119,90
		<i>Total</i>	lei			19 459,61
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				19 459,61 7 865,01

	Total	lei	21 403,16
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 347,09
	Cheltuieli de transport	4 %	463,12
	Total		24 213,37
	Cheltuieli de regie	14,5 %	3 510,94
	Total		27 724,31

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			1 663,47
		Total				29 387,78
		TVA	20 %			5 877,55
						35 265,33
		Total deviz: Inclusiv salariu				9 779,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a cladirilor
si incaperilor cu destinatie
administrativa si de productie a
SRL "Edinet-Gaz"**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 35 265,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,4000	55,00	22,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	18,3000	55,00	1 006,50
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	64,3850	55,00	3 541,18
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	21,6000	55,00	1 188,00
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,1200	55,00	171,60
6.	7133010012100	Ipsosar	h-om	2,5600	55,00	140,80
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,0500	55,00	607,75
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,8900	55,00	158,95
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,4000	55,00	737,00
10.	7422010060100	Timplar	h-om	14,4000	55,00	792,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,7050	55,00	1 413,78
		Total manopera				9 779,56

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	35,00	35,35
2.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	1,6300	74,50	121,44
3.	1421302200460	Coloranti	kg	0,0800	60,00	4,80
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7550	55,00	41,53
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	489,0000	0,50	244,50
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3,2000	55,00	176,00
7.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	7,5000	40,50	303,75
8.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	85,50	89,77
9.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0050	80,20	80,60
10.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	90,00	94,50
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	13,50	8,26
12.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,4150	14,16	34,20
13.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0200	1 100,00	1 122,00
14.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0500	1 500,00	1 575,00
15.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	350,00	367,50
16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0292	6,50	0,19

17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	29,2800	3,40	99,55
18.	2653102100831	Amestec uscat	kg	107,1000	3,50	374,85
19.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	2,8000	45,68	127,90
20.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	4,0750	28,00	114,10
21.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,4564	0,00	0,00
22.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0264	0,00	0,00
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2640	0,00	0,00
24.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	17,0335	180,00	3 066,03
25.	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	8,2400	185,00	1 524,40
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	11,5000	5,00	57,50
27.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,25	13,25
28.	2822115708000	Element de sustinere	buc	9,6000	35,00	336,00
29.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	6,8800	43,30	297,90
30.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	2,1600	29,16	62,99
31.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	360,0000	0,22	79,20
32.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	160,0000	0,32	51,20
33.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	135,00	141,75
34.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	135,00	137,70
35.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,0400	160,00	326,40
36.	2875276305105	Conector	buc	35,5200	11,08	393,56
37.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0050	74,00	74,37
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1380	0,00	0,00
39.	4100126202818	Apa	m3	0,0489	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				11 578,04

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3680	45,00	16,56
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6445	45,00	29,00
		Total utilaje de construcții				45,56

Total	lei	21 403,16
Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 347,09
Cheltuieli de transport	4 %	463,12
Total		24 213,37
Cheltuieli de regie	14,5 %	3 510,94
Total		27 724,31
Beneficiu de deviz	6 %	1 663,47
Total		29 387,78
TVA	20 %	5 877,55

Total deviz: 35 265,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a cladirilor si
incaperilor cu destinatie administrativa si de
producere a SRL "Edinet-Gaz"

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,15 42,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		Total	lei			361,20
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,10 12,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,00	12,10
		Total	lei			24,20
3	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			52,25 52,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	55,00	52,25
		Total	lei			52,25
4	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			60,50 60,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	55,00	60,50
		Total	lei			60,50
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			88,67 88,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,67
		Total	lei			1 445,40
		2. Lucrari de reparatie				
6	CI04B	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 40 x 40 - 150 x 150 mm inclusiv, livrate in vrac (executie cu rosturi alternante), pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime	m2			410,06 192,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,1500	55,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	30,0000	0,50	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0450	180,00	188,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0015	6,50	0,01
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2500	28,00	7,00
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	74,50	7,45
		Total	lei			6 683,99
7	RpCK24A	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2			358,18 165,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7000	55,00	148,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	185,00	190,55
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0100	60,00	0,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0450	45,00	2,03
		Total	lei			2 865,40
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,09 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
		Total	lei			1 381,35
9	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			58,67 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	55,00	33,00
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	40,50	20,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,40	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			880,05
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,95 30,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
		Total	lei			439,63
11	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			278,59 110,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	55,00	99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	45,68	15,99
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	43,30	37,24
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	29,16	7,87
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,22	9,90
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,32	6,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	35,00	42,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	11,08	49,20
		Total	lei			2 228,75
12	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2			31,20 19,25
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	3,40	11,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	6,50	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			249,59
13	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			220,97 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	55,00	66,00
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	74,00	74,37
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	80,20	80,60
		<i>Total</i>	lei			220,97
14	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 388,96 121,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	55,00	121,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 100,00	1 122,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	135,00	137,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	13,50	8,26
		<i>Total</i>	lei			1 388,96
15	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 610,72 308,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	55,00	308,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 500,00	1 575,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	350,00	367,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	135,00	141,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	14,16	34,20
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	85,50	89,77
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	90,00	94,50
		<i>Total</i>	lei			2 610,72
16	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			63,90 14,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	55,00	14,85
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	35,00	35,35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,25	13,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	55,00	0,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,40	0,17
		<i>Total</i>	lei			63,90
17	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			223,15 59,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	55,00	59,95
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	160,00	163,20
		<i>Total</i>	lei			446,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

